

NORGE BISTÅR POLEN I Å KOBLE GJELD OG MILJØ

- Dette kan legge grunnlaget for å se økonomiske reformer, gjeldsreduksjoner og miljøforbedringer i sammenheng, sier statsminister Gro Harlem Brundtland i en kommentar til at Polens statsminister, Jan Krzysztof Bielecki, tirsdag offentliggjorde et initiativ som kobler reduksjon av Polens gjeld til igangsettelse av nye miljøtiltak i Polen.

Norge har de siste månedene bistått Polen i å utvikle denne modellen.

I Paris-klubben oppnådde Polen i april en gjeldsreduksjon på 50 prosent. Det ble her åpnet for en tilleggs-reduksjon av gjelden på 10 prosent, der kreditorlandene på frivillig basis inngår bytteordninger ("swaps").

Statsminister Bielecki foreslår nå å bruke denne ordningen til å bytte gjeld mot miljø. Forslaget går ut på at Polen bevilger penger i polsk valuta, tilsvarende 10 prosents gjeldsreduksjon, til miljøprosjekter som kan redusere skadelige polske utslipp til luft og vann. Dette vil komme i tillegg til allerede planlagte polske miljøtiltak.

Statsminister Bielecki tok i april kontakt med statsminister Brundtland for å få hennes vurdering av et utkast til et opplegg som kobler gjeld og miljø. Det er siden ført samtaler mellom norske og polske embedsmenn om hvordan et slikt konsept kan utvikles til å gi størst mulig miljøeffekt. Polen og Norge inviterer nå Polens kreditorer til en konferanse om dette, i Oslo 1. juli.

-Det internasjonale miljøarbeidet vil stå overfor store finansielle utfordringer

på 1990-tallet, særlig i den tredje verden. Overføring av teknologier og finansielle midler til utviklingslandene vil stå sentralt i forbindelse med verdenskonferansen om miljø og utvikling i Brasil i juni 1992, sier statsminister Brundtland.

-På dette området er det stort behov for nytenkning. Det polske opplegget kan kombinere felles interesser hos kreditorland og gjeldstyngede land som forårsaker store internasjonale miljøproblemer, sier statsministeren.

-Polske utslipp påfører det europeiske miljøet store skader. Ikke minst merker vi dette i Norge gjennom nedfall av sur nedbør. Gjennom en "gjeld-mot-miljø-swap" kan kreditorlandene få mulighet til å bidra til forbedring av sitt eget miljø gjennom tiltak i Polen, påpeker statsministeren.

-Dette kan dermed bli et viktig bidrag til mer kostnadseffektive løsninger på våre felles miljøutfordringer ved at det gis prioritet til de miljøtiltak som gir størst effekt til rimeligst pris, sier Brundtland.

-Erfaringer fra dette opplegget kan bli viktige for utviklingen av en ny generasjon miljøavtaler. Vi må fokusere mer på de tiltak som gir størst miljøutbytte fremfor like prosentvise reduksjoner i hvert land. Da må vi finne ordninger som åpner for at de mer velstående landene bidrar direkte til miljøtiltak i land der vi kan få større miljøeffekt for hver investert krone, sier statsministeren.

Til red.: Statsminister Bielicki offentliggjør dette i en pressemelding i Warszawa idag. For ytterligere opplysninger viser vi til Robert Konski i Finansdepartementet i Warszawa, telefon 095 48 22 26 26 78, og spesialrådgiver Jonas Gahr Støre, Statsministerens kontor i Oslo, telefon 02-34 40 29.